

## CSB Holding 2008 ApS

Lundevej 39  
4800 Nykøbing F

CVR-nr. 31758327

### Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 3. marts 2017



Henrik Stene Boysen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	CSB Holding 2008 ApS Lundevej 39 4800 Nykøbing F
CVR-nr.	31758327
Stiftelsesdato	10. september 2008
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Direktion</b>	Henrik Stone Boysen
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotsgade 11 4800 Nykøbing F CVR-nr.: 12901038
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Langgade 13 4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på kr. 252.479, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en balancesum på kr. 2.274.308, og en egenkapital på kr. 620.560.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende efter ledelsens dispositioner.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>49.668</b>	<b>-57.943</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-33.491	-10.374
<b>Driftsresultat</b>		<b>16.177</b>	<b>-68.317</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		291.868	326.068
Finansielle indtægter	1	79	0
Finansielle omkostninger	2	-57.309	-39.838
<b>Resultat før skat</b>		<b>250.815</b>	<b>217.913</b>
Skat af årets resultat	3	1.664	27.512
<b>Årets resultat</b>		<b>252.479</b>	<b>245.425</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		291.868	326.068
Overført resultat		-142.789	-80.643
<b>Resultatdisponering</b>		<b>252.479</b>	<b>245.425</b>

## Balance 30. september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	4	1.736.760	1.768.051
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.736.760</b>	<b>1.768.051</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	478.241	486.373
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>478.241</b>	<b>486.373</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.215.001</b>	<b>2.254.424</b>
Tilgodehavende selskabsskat		35.488	9.000
Andre tilgodehavender		11.862	0
Periodeafgrænsningsposter		11.957	11.340
Udskudte skatteaktiver		0	24.824
<b>Tilgodehavender</b>		<b>59.307</b>	<b>45.164</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>59.307</b>	<b>45.164</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.274.308</b>	<b>2.299.588</b>

## Balance 30. september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		346.991	355.123
Overført resultat		45.169	-112.041
Udbytte for regnskabsåret	7	103.400	0
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>620.560</b>	<b>368.082</b>
Gæld til kreditinstitutter		1.016.588	348.037
Gæld til banker		290.183	110.174
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>1.306.771</b>	<b>458.211</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		111.899	26.760
Gæld til banker		4.992	1.046.385
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		204.436	309.038
Anden gæld		6.672	72.064
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.978	4.048
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>346.977</b>	<b>1.473.295</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.653.748</b>	<b>1.931.506</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.274.308</b>	<b>2.299.588</b>
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

## Noter

	2015/16	2014/15		
<b>1. Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	79	0		
	<u>79</u>	<u>0</u>		
<b>2. Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	10.272	6.921		
Andre finansielle omkostninger	47.037	32.917		
	<u>57.309</u>	<u>39.838</u>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.664	0		
Udskudt skat af årets resultat	24.824	21.512		
Regulering af tidl. års skat	-24.824	6.000		
	<u>1.664</u>	<u>27.512</u>		
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	1.778.425	45.841		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.200	1.732.584		
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.780.625</u>	<u>1.778.425</u>		
Af- og nedskrivninger primo	-10.374	0		
Årets afskrivninger	-33.491	-10.374		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-43.865</u>	<u>-10.374</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.736.760</u>	<u>1.768.051</u>		
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	131.250	131.250		
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>131.250</u>	<u>131.250</u>		
Opskrivninger primo	355.123	29.055		
Årets resultat	291.868	326.068		
Udbetalt udbytte	-300.000	0		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>346.991</u>	<u>355.123</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>478.241</u>	<u>486.373</u>		
<b>6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Boysens Varmeteknik ApS	Guldborgsund	100,00	478.241	291.868
			<u>478.241</u>	<u>291.868</u>
<b>7. Udbytte for regnskabsåret</b>				
Årets tilgang			103.400	0
<b>Saldo ultimo</b>			<u>103.400</u>	<u>0</u>

## Noter

## 8. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	355.123	-112.042	0	368.081
Udloddet udbytte tilknyttede virksomheder	0	-300.000	300.000	0	0
Forslag til årets resultatdisponering	0	291.868	-142.789	103.400	252.479
	<b>125.000</b>	<b>346.991</b>	<b>45.169</b>	<b>103.400</b>	<b>620.560</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.016.588	79.925	727.506
Gæld til banker	290.183	31.974	156.845
	<b>1.306.771</b>	<b>111.899</b>	<b>884.351</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

## 11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

CSB Holding 2008 ApS har ydet en selvskyldnerkaution som sikkerhed for datterselskabet Boysens Varmeteknik ApS bankengagement. Saldo pr. 30/9 2016 udgjorde i Boysens Varmeteknik ApS kr. 298.930

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret ejerpantebreve på kr. 365.000 med pant i selskabets ejendomme, den bogførte værdi for ejendommene udgør kr. 1.736.760 pr 30. september 2016.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der deponeret realkreditpantebrev på kr. 1.213.000 med pant i selskabets ejendomme, den bogførte værdi for ejendommene udgør kr. 1.736.760 pr. 30. september 2016.